
 

                               令和 ４年 １月 ６日 

保護者のみなさまへ 

大宜味村立大宜味中学校    

校  長 具志堅 仁一      

【重要】部活動時間及び下校時間の変更について 
平素より、本校教育活動へのご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、ご存知のとおり県内では新型コロナウイルスが猛烈な勢いで拡大しております。また、テレ 

ビ等での報道であるように感染者が急増している地域においては、分散登校や部活動の休止等 

が検討されております。 

本校におきましては、県教育委員会の方針を受け、村教育委員会と協議し感染予防と拡大防

止に向けて、本日より下記の取り組みを継続して行ってまいります。 

つきましては、部活動の実施方法や下校時間を確認していただき、ご理解とご協力をお願いい

たします。 

記 

 

本村（本校）における感染状況や県教育委員会の方針などから、村教育委員会と協議し以下

の対応を行っていきます。 

①生徒の登校については、通常登校を行います。 

②部活動においては、感染対策し実施します。（詳細は下記） 

※ただし、本村の感染状況等によっては、急遽、変更する場合もあります。ご了承ください。 

１ 生徒の登校について 

〇通常登校を行います。（スクールバスも運行します。） 

※スクールバスも感染対策を行い運行しますが、ご家族で送迎ができる場合には、ご協力を 

お願いします。 

２ 部活動について 

〇平日は、１時間程度の活動を行います。（感染対策が可能なメニュー） 

〇土・日・祝祭日などは、部活動を休止します。練習試合などの、対外的な活動は禁止します。 

※大会等への参加は、保護者同意のもと、慎重に判断します。（練習も含む） 

※平日の練習参加は、保護者同意のもと行います。強制的に参加させることはありません。 

３ 生徒の下校時間について 

 〇帰りの会終了後、生徒は早めに下校させます。 

 ※部活動や必要な活動がある生徒も、５時３０分には下校完了にします。（金曜日は４時３０分） 

  （中学生のスクールバスの最終は５時３０分になります。） 

４ その他 

 〇学校からのお知らせは、ホームページに載せています。 

 〇「大宜味中安心メール」への登録がまだの方は、裏面を           学校ホームページ 

活用して登録してください。 

◎この件に関しての連絡先 （0980【44】2840教頭） 

公印 

省略 


